
UCHWAŁA NR VI/28/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Żychlin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 39 ust. 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 996, poz. 1000, poz. 1290, 
poz. 1669, poz. 2245) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, 
a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r., który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczącą Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: B60DCAA2-83BB-4692-A129-5627DFB252CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/28/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 27 marca 2019 r.

1 . PIan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin od dnia 
1 września 2019 r.

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żychlinie ul. Łukasińskiego 21, 99-320 Żychlin

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 
w Zespole Szkolno -  Przedszkolnym

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Grabowie ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin.

2. Plan sieci, o którym mowa w pkt 1 uwzględnia zorganizowanie wszystkim dzieciom spełnienie 
obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem:

1) zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka z domu do szkoły jeśli 
droga ta przekracza:

a) 3 km -  w przypadku uczniów kl. I-IV szkół podstawowych;

b) 4 km -  w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

2) możliwości zwrotu kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeśli dowożenie 
zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat -  także zwrot kosztów przejazdu 
opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej.

3. Granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin od 
dnia 1 września 2019 r.

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie ul. Łukasińskiego 21

a) miasto Żychlin ulice: Barlickiego, Blizińskiego, Cmentarna, Głowackiego, Kilińskiego, 
Kościuszki, Kwiatowa, Plac 29 Listopada, 1 Maja, 3 Maja, Młyńska, Narutowicza od nr 1 do nr 
65, Plac Wolności, Polowa, Pomorska, Przeskok, Al. Racławickie, Sannicka, Ściegiennego, PI. 
Jana Pawła II, Wiejska, Wspólna, Zdrojowa, Złota, Chabrowa, Łukasińskiego, Orłowskiego, 
Wrzosowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Różana, Ogrodowa, Traugutta i Osiedle Traugutta.

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Górna, Lipowa, Łukasińskiego, Wiejska

c) sołectwa: Pasieka, Sokołówek, Żabików, Buszków, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna.

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie ul. Żeromskiego 8:
a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Ignacego Krasickiego, Marii Konopnickiej, Mikołaja Reja, 

Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa, inż. Zygmunta Okoniewskiego, Sienkiewicza, 
Waryńskiego, Żeromskiego, Spacerowa, Tuwima, Fabryczna,

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego,
c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki.

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie ul. Szkolna 4:

a) miasto Żychlin ulice: Cicha, Dobra, Dolna, Dobrzelińska, Graniczna, Krótka, Mała, Nowa, 
Śląska, Kolejowa, Mickiewicza, Słowackiego, Narutowicza od nr 106 do nr 134

Id: B60DCAA2-83BB-4692-A129-5627DFB252CC. Podpisany Strona 2



b) sołectwa: Czesławów, Dobrzelin, Drzewoszki, Grabów, Biała, Brzeziny, Grzybów, Śleszyn.

Przewodnicząca Rady

/
Elżbieta Wanda Sikora

Id: B60DCAA2-83BB-4692-A129-5627DFB252CC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/28/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 27 marca 2019 r.

W związku ze zmianami wynikającymi z wprowadzenia reformy oświaty Rada Miejska 
w Żychlinie podjęła uchwałą Nr XXXI/160/17 z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Stosownie do art. 210 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) do ustalenia planu sieci publicznych 
ośmioletnich szkól podstawowych prowadzonych przez gminę oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych na okres od 1 września 2019 r. stosuje się przepisy 
art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 996 ze zm.) 
Stosowanie do powołanego jak wyżej art. 39 ustawy Prawo oświatowe rada gminy ustala plan 
sieci publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez gminę, określa granice obwodów 
publicznych szkól podstawowych na okres od 1 września 2019 r.

Przy ustalaniu planu sieci publicznych szkół podstawowych rada gminy uwzględnia warunki 
określone w projekcie uchwały stosownie do art. 39 ust. 1,2,3 pkt 1, 5a, 6 i 7a.

Szkoły podstawowe wymienione w uchwale posiadają pełną strukturę organizacyjną oraz każda 
ze szkół funkcjonuje w jednym budynku.

Zgodnie z art. 39 ust. 8 Prawa oświatowego, ustalenie planu sieci publicznych szkół 
podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty o zgodności planu 
z warunkami określonymi odpowiednio w ust. 1,2,3 pkt 1, 5a, 6 i 7a.

Łódzki Kurator Oświaty w piśmie znak ŁKO.DSK.540.8.2019.AP z dnia 22 lutego 2019 r. (data 
wpływu do tutejszego Urzędu Gminy 6.03.2019 r.) pozytywnie zaopiniował projekt przedmiotowej 
uchwały.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, a także 
granice obwodów publicznych szkól podstawowych od 1 września 2019 r. zawarte w projekcie 
niniejszej uchwały opiniowane były przez związki zawodowe przy przesłanym im projekcie 
uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego w roku 2017. Jednym z załączników do projektu uchwały był plan sieci publicznych 
szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, a także granice obwodów publicznych 
szkól podstawowych od 1 września 2019 r. Związki zawodowe wypowiedziały się w tym zakresie 
pozytywnie. Plan sieci oraz granice obwodów publicznych szkól podstawowych określonych 
w projekcie uchwały w 2017 r. nie uległy zmianie. Dlatego tez przyjęto, ze związki zawodowe 
zajęły już stanowisko w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Żychlin oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 1 września 2019 r.

Elżb Sikora

Prze Rady

Id: B60DCAA2-83BB-4692-A129-5627DFB252CC. Podpisany Strona 4


